西安交通大学文件

西交人〔2010〕90号

关于做好教师与其他专业技术人员聘期

考核（考察）工作的通知
各院、处及有关单位：

根据《西安交通大学全员聘用制度实施暂行办法》（西交人〔2007〕100号）和教职工与学校签订的聘用合同，教师与其他专业技术人员的三年聘用合同将于2010年12月底到期，为了准确、客观、公正地评价每个人的工作业绩，请各单位依据《西安交通大学教师考核实施办法》（西交人〔2010〕79号）和《西安交通大学专业技术人员及技术工人考核办法》（西交人〔2001〕123号）的有关规定，认真组织实施教师和其他专业技术人员聘期考核工作，现将有关事项通知如下：

一、考核范围

1．聘用在三级及以下岗位聘期已满的教师、其他专业技术人员。

2．聘期不满但需要申请高一级岗位的人员。

二、组织实施

人力资源部统一负责全校教师和其他专业技术人员的考核工作，各单位具体实施本单位的考核工作。各单位应加强聘期考核工作的组织领导，聘请本单位有关领导、专家组成考核小组，制定本单位聘期考核工作实施细则并认真组织实施。

三、考核内容及程序
1．依据被考核人与学校签订的聘用合同书中的岗位职责和任务目标进行考核。被考核人总结履行岗位职责情况，填写聘期考核表，提供相关佐证材料。

2．考核小组对被考核人进行评议，形成考核意见，确定考核等次。其中教师坚持结构任务考核，按照教学、科研、服务三项工作任务分别进行独立考核，根据各项的业绩综合评价；在定量考核的基础上以质量考核为主，对于学科公认的高质量学术成就或教学科研成果，可替代量的不足。

3．考核小组或单位、团队负责人应将聘期考核结果及评价意见，以书面或谈话形式反馈给被考核人，以促进教职工明确努力方向、提高工作成效。

4．优秀等次人员的确定，要严格评估标准，做到实事求是，公平公正，名单和考核材料应在本单位予以公示。

5．若被考核人对考核结果有异议，可向考核小组提出申诉，考核小组应给予答复；本人对答复不满意的，可向人力资源部提出申诉。

四、考核等次

考核等次分为优秀、合格、不合格三档。

１．超额完成合同约定的岗位职责和做出突出贡献者，可评定为“优秀”；比例不超过本单位实际参加考核人数的20%。

２．完成合同约定的岗位职责可以评定为“合格”。

３．有下列情况之一者，考核应为“不合格”：

（1）未完成合同规定的教学任务者；

（2）未经学校许可从事兼职兼薪活动者；

（3）考核中有严重弄虚作假行为者；

（4）无正当理由不参加考核者。

五、考核结果的使用

1．考核结果作为绩效津贴发放的重要依据。对考核“不合格”者，不发放奖励性津贴，并可根据其实际履行职责情况减发10-30%的基础性津贴。对考核“合格”及“优秀”者，根据本人业绩和贡献合理确定奖励性津贴档次，真正起到激励先进的作用。

2．考核结果同时作为岗位聘用的主要依据。聘期考核“优秀”、“合格”者，可续聘原岗位或应聘高一级岗位；聘期考核“不合格”者，不得续聘原岗位，可应聘低一级岗位或转聘其他类别岗位。

六、二级岗位教师的考察

1．聘用在二级岗位的教师参加考察。

2．二级岗位教师的考察内容及程序由各单位考核（考察）小组自行确定并组织实施，考察结果报人力资源部审查备案。

七、时间安排

各单位于2010年12月10日前将本单位的聘期考核（考察）表及结果统计表报送人力资源部。

附件：1．西安交通大学教师聘期考核表

2．西安交通大学专业技术人员聘期考核表

3．西安交通大学二级岗位教师考察表
4．西安交通大学教师及其他专业技术人员聘期考核结果统计表

西安交通大学

二○一○年十一月十九日

主题词：人事  考核  通知

  抄送：学校党政领导、秘书长、教务长、总务长、校长助理，党委各部（委）、各分党委（总支）。

  校长办公室                 2010年11月19日印发

附件1：

西安交通大学教师
聘期考核表
聘用单位：

岗位等级：
姓    名：

聘用期限：    年  月~    年  月

西安交通大学教师聘期考核表

	一、职责与目标任务

	二、履行岗位职责情况

	教学工作（给本科生、研究生授课、指导学位论文、毕业设计，实践教学，教材编写，教研教改等）：

	科研工作（承担项目、发表成果、组织学术活动及参加扩展学术影响力的活动）：

	服务（校内党政事务、学生日常教育与管理、各类委员会任职及对外交流、校内外其他公共服务等）

	本人承诺以上内容真实准确。

本人签名：
                                                                          年   月   日

	三、基层系（所）审核意见
                                         负责人签字：                    年   月   日

	四、学院考核意见

	考核结果
	□      优秀
	□     合格
	□      不合格

	                                负责人签字（公章）：                  年   月   日

	五、学校意见

                                                                         年   月   日

附件2：

西安交通大学专业技术人员

聘期考核表
聘用单位：

岗位等级：
姓    名：

聘用期限：    年  月~    年  月

西安交通大学专业技术人员聘期考核表

	一、岗位职责与目标任务

	二、履行岗位职责情况

	本人承诺以上内容真实准确。

本人签名：
                                                                        年   月   日

	三、基层系（所、室）审核意见
                                         负责人签字：                 年   月   日

	四、学院（单位）考核意见

	考核结果
	□      优秀
	□     合格
	□      不合格

	                    负责人签字（公章）：                               年   月   日

	五、学校意见

                                                                         年   月   日

附件3：

西安交通大学二级岗位教师
考察表
聘用单位：

岗位等级：
姓    名：

合同期限：    年  月~    年  月

西安交通大学二级岗位教师考察表

	一、岗位职责与目标任务

	二、履职情况

	本人签名：

	三、基层系（所）意见
                                     负责人签字：                   年   月   日

	四、学院意见
                               负责人签字（公章）：                  年   月   日

	五、学校意见

     年   月   日

附件4：

西安交通大学教师及其他专业技术人员

考核结果统计表

单位：（盖章）                      聘期：   年  月~   年   月
	单位聘用教师及其他

专业技术人员总人数

	参加考核总人数

	二级以上岗位教师人数及名单

	聘期未满未参加

考核人数及名单

	单位考

核人数
	项目
等级
	教师
	其他专业技术人员
	合计

	优秀

	合格

	不合格

	合计

	优秀人

员名单
	教师

	其他专业技术人员

	合格人

员名单
	教师

	其他专业技术

人员

	不合格

人员名单
	（请注明其分类，即教师或其他专业技术人员）

	其他情况

	备注

单位负责人签名：                 填表人签名：               日期：   年   月   日